

Braae Ejendomme ApS
Østervang 18, 7480 Vildbjerg

CVR-nr. 30 70 92 17

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. juni 2023

Jesper Braae
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Braae Ejendomme ApS Østervang 18 7480 Vildbjerg
	CVR-nr.: 30 70 92 17
	Stiftet: 29. juni 2007
	Hjemsted: Vildbjerg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Peter Braae Jesper Braae
Revisor	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 123.967 kr. mod 124.455 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 42.221 kr. mod 48.601 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	123.967	124.455
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-40.868	-40.868
Driftsresultat	83.099	83.587
Øvrige finansielle omkostninger	-17.448	-24.360
Resultat før skat	65.651	59.227
1 Skat af årets resultat	-23.430	-10.626
Årets resultat	42.221	48.601
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	42.221	48.601
Disponeret i alt	42.221	48.601

Balance 31. december

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Grunde og bygninger	<u>2.037.038</u>	<u>2.077.906</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.037.038</u>	<u>2.077.906</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.037.038</u>	<u>2.077.906</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	<u>287.026</u>	<u>297.652</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>287.026</u>	<u>297.652</u>
	Likvide beholdninger	<u>25.616</u>	<u>9.612</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>312.642</u>	<u>307.264</u>
	Aktiver i alt	<u>2.349.680</u>	<u>2.385.170</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	<u>852.123</u>	<u>809.902</u>
	Egenkapital i alt	<u>977.123</u>	<u>934.902</u>
Gældsforpligtelser			
3	Gæld til realkreditinstitutter	<u>872.082</u>	<u>938.958</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>872.082</u>	<u>938.958</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	67.654	68.348
	Selskabsskat	23.430	10.626
	Anden gæld	<u>409.391</u>	<u>432.336</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>500.475</u>	<u>511.310</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.372.557</u>	<u>1.450.268</u>
	Passiver i alt	<u>2.349.680</u>	<u>2.385.170</u>
4	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	761.301	886.301
Årets overførte overskud eller underskud	0	48.601	48.601
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	809.902	934.902
Årets overførte overskud eller underskud	0	42.221	42.221
	125.000	852.123	977.123

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	23.430	10.626
	<u>23.430</u>	<u>10.626</u>
2. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	2.401.401	2.401.401
Kostpris 31. december	<u>2.401.401</u>	<u>2.401.401</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-323.495	-282.627
Årets af-/nedskrivninger	-40.868	-40.868
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-364.363</u>	<u>-323.495</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>2.037.038</u>	<u>2.077.906</u>
3. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	939.736	1.007.306
Heraf forfalder inden for 1 år	-67.654	-68.348
	<u>872.082</u>	<u>938.958</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	619.006	677.495

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 940 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 2.037 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Noter

5. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med J.P. Braae Holding ApS, CVR-nr. 29 80 27 85, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.